PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 060/2024/DG - Manaus, 23 de fevereiro de 2024.

AUTORIZA pagamento de diárias à servidora
eventual (DP 2284/2024).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o Memorando nº 05/2024/NUCAM/EJUD11, às fls. 1-3, do Núcleo de

Formação e Capacitação de Magistrados, solicitando providências quanto ao pagamento de diárias e
passagens à colaboradora eventual Simone André Diniz, para participar do evento “O Poder da Mulher
Preta no Mercado de Trabalho”, no dia 08 de março de 2024, no Auditório do Fórum Trabalhista de
Manaus;

CONSIDERANDO que os valores atinentes às despesas com passagens aéreas e diárias
serão custeados pela EJUD11, através do PTRES 167.941;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº. 124/2013-CSJT, republicada em
cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, e alterada pela Resolução
CSJT nº 212/2018 de 23.12.2018, e Ato CSJT/GP/SG/SEOFI nº 2, de 11 de janeiro de 2024,

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER diárias e passagens à servidora eventual Simone André Diniz, à
cidade de Manaus/AM, no período de 07 a 09/03/2024, para participar do evento “O Poder da Mulher
Preta no Mercado de Trabalho”, no dia 08 de março de 2024, no Auditório do Fórum Trabalhista de
Manaus.

Art. 2º - CONCEDER à servidora supracitada duas diárias e meia (2,5), referente ao período

do art. 1º, com adicional de deslocamento.

Art. 3º - CONSIDERAR como trânsito o dia 07.03.2024 e 09.03.2024.

Art. 4º - DETERMINAR que a servidora eventual apresente os comprovantes ou relatórios de

viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem como comprovantes das atividades desempenhadas,
conforme art. 1º, parágrafo 1º, inciso IV c/c art. 16 da Resolução nº 124/2013 do CSJT.

Assinado Eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT da 11a Região
Ordenador de Despesas do TRT da 11a Região

/vras